



СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ИВГОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ)

153000, г. Иваново, ул. Театральная, д. 16, тел.: (4932) 41-05-61
E-mail: ivgzi@ivanovoobl.ru, сайт: gzi.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

«____» февраля 2023 г.

№ _____

О внесении изменений в приказ Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области от 30.12.2014 № 73 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»

В соответствии с Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлениями Правительства Российской Федерации от 28.10.2014 № 1110 «О лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» и от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 2.1.12, абзацем третьим пункта 3.6 Положения о Службе государственной жилищной инспекции Ивановской области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 18.09.2013 № 374-п, **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приложение к приказу Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области от 30.12.2014 № 73 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 21 слова «переоформлении лицензии» заменить словами «внесении изменений в реестр лицензий».

1.2. В абзаце тридцатом пункта 25.2.2 слово «пакета» заменить словом «комплекта».

1.3. В абзаце первом пункта 26:

слово «пакета» заменить словом «комплекта»;

после слов «(далее – единая система идентификации и аутентификации)» дополнить словами «с применением усиленной квалифицированной электронной подписи».

1.4. В пункте 27 слова «электронной подписи» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписи».

1.5. В пункте 49:

слово «пакета» заменить словом «комплекта»;

после слов «либо региональных порталов государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «с применением усиленной квалифицированной электронной подписи»;

слова «До 1 июля 2022 г. соискатель лицензии вправе представить заявление о предоставлении лицензии на бумажном носителе непосредственно в лицензирующий орган или направить заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.» исключить.

1.6. В абзаце втором пункта 76 слова «переоформлении лицензии» заменить словами «внесении изменений в реестр лицензий».

1.7. В подпункте «б» подпункта 2 пункта 91 слова «переоформление лицензии» заменить словами «внесение изменений в реестр лицензий, не связанных с изменением перечня многоквартирных домов в реестре».

1.8. В абзаце первом пункта 96 слова «переоформлении лицензии» заменить словами «внесении изменений в реестр лицензий».

1.9. В абзаце первом пункта 112 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью».

1.10. В пункте 126:

в подпункте «б» слова «(переоформления) лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» заменить словами «лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, внесения изменений в реестр лицензий»;

в подпункте «в» слова «(переоформлении) лицензии» заменить словами «лицензии, внесении изменений в реестр лицензий».

1.11. В пункте 164 слово «переоформлении» заменить словом «продлении».

1.12. В абзаце первом пункта 169 слова «электронной подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью».

1.13. В приложении 3 к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами слова «переоформлении лицензии» заменить словами «внесении изменений в реестр лицензий».

1.14. В приложении 5 к Административному регламенту по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами слова «переоформлении лицензии» заменить словами «внесении изменений в реестр лицензий».

2. Отделу юридического обеспечения и административного производства Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области обеспечить

направление настоящего приказа на официальное опубликование в установленном порядке и в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области для внесения сведений в федеральный регистр нормативных правовых актов Ивановской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Действие положений пунктов 25.2.2, 26, 27, 49, 112, 169 Административного регламента по предоставлению государственной услуги по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденного приказом Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области от 30.12.2014 № 73 (в редакции настоящего приказа), распространяется на правоотношения, возникшие с 03.02.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области – статс-секретаря Николаева В.В.

Начальник Службы

О.А. Гладун